
www.brokerkongres.cz 
www.brokerkongres.cz 
www.brokerkongres.cz 
www.brokerkongres.cz 
www.brokerkongres.cz 
www.brokerkongres.cz 
www.brokerkongres.cz 
www.brokerkongres.cz 

Další odliv téměř půlmiliardy není sice nijak příznivé číslo, ale opět je tu ono „ale“. Celá miliar-
da totiž odešla z fondů peněžního trhu a zajištěných, takže víc než půlmiliarda musela do těch 
ostatních přijít. Evidentně v tom však „nejedou“ jen retailoví klienti, i když se to jen těžko dá – a 
vlastně nedá – prokázat. 

Takže: z fondů peněžního trhu odliv zřejmě roste a pravděpodobně ještě poroste, přesto bezmála 
600 milionů je pěkná darda, zejméma těch 360 milionů, které opustily ISČS Sporoinvest. Není se 
však co divit, protože si evidentně čím dál víc lidí uvědomuje, že pár desetin procenta výnosu 
zkrátka produktivní není a hned tak nebude. Přitom ani nemusí sledovat ekonomické zpravodaj-
ství, a tedy vědět, že právě minulý týden stát prodal v aukci roční pokladniční poukázky s výnosem 
1,09 %, tedy opět „levněji“ než před měsícem (tehdy s 1,17 %) navíc při téměř dvojnásobné po-
ptávce. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

AKTUÁLNĚ 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 35 
17. 10. 2011 

www.FPweb.cz 

Jednání o ukončení vleklých problémů eu-
rozóny sice potrvají ještě týden, ale již unikly 
dílčí kroky, na nichž by mělo „evropské řešení“ 
stát. Podle zdrojů agentury Bloomberg evrop-
ské politické špičky nyní diskutují zejména  
o pětici klíčových politických opatření: vyřeše-
ní situace v Řecku, posílení EFSF, nový kapitál 
pro banky, další podpora konkurenceschopnos-
ti a zvážení dodatků evropských smluv zajištu-
jících užší provázanost hospodářské politiky  
v rámci eurozóny. Pře-
kážky bránící dohodě by 
měly být odstraněny na 
summitu, který se usku-
teční v neděli 23. října. 

V rámci řešení dluho-
vého problému Řecka se, 
podle zdrojů, zvažují až 
50% odpisy závazků 
země proti červencové 
dohodě o odpuštění pou-
ze 21 %, kterou preferuje Německo. Odpisy by 
podle zdrojů měly být doprovázeny pomocí 
pro banky a pokračujícími nákupy dluhopisů 
zemí eurozóny ze strany ECB. 

Ve hře je ale i možná záruka eurozóny, že po 
restrukturalizaci řeckého dluhu nedojde ke 
stejnému vývoji v ostatních zemích, které již 
požádaly o finanční pomoc. Jinými slovy by 
šlo o slib, že nedojde k bankrotu Portugalska či 
Irska, což by mělo obnovit důvěru investorů. 

V rámci agresivnějšího návrhu by investoři 
směnili řecké dluhopisy za nový dluh s nižší 
hodnotou, ale kolaterizovaný záchranným fon-

dem eurozóny s ratingem „AAA“. Poslední 
možností je restrukturalizace řeckého dluhu 
bez zajištění kolaterálem, tedy čistý odpis. 

V rámci pomoci bankám půjde o návrh, 
podle kterého by EFSF mohl kapitalizovat 
banky ze svých zdrojů – buď cestou nabývání 
přímých akciových podílů v určité bance, nebo 
cestou poskytnutí záruk za její závazky. Ně-
mecko však silně tlačí na rekapitalizaci bank  
z národních zdrojů (jednotlivými vládami). 

Posílení pravomocí do-
časného EFSF proběhne 
pravděpodobně zajišťo-
váním dluhopisů, ale ve 
hře zůstává i přímé půj-
čování od ECB (což 
pravidla nepřipouštějí). 
Podle FT by při pojišťo-
vání ztrát investorů  
z nákupů státních dluho-
pisů ohrožených zemí 

mohly nepřímé zdroje EFSF dosáhnout 1 až 
2,9 bilionu eur, což finanční představitelé eu-
rozóny pokládají za právně a politicky nej-
schůdnější způsob, jak zvýšit finanční sílu 
EFSF. 

Rýsuje se i přesnější podoba nového zá-
chranného mechanismu ESM, se kterým se 
počítalo od července 2013, jehož start by se 
posunul na červenec 2012. Zahrnovat má i 
míru shody jen procentem hlasovacích práv  
k rozhodování (na cca 95 či 85 %), což má do 
budoucna vyloučit možnost, aby drobné země 
(Slovensko, Finsko) blokovaly rozhodnutí. 

Náznaky „evropského řešení“ 

Do fondů šli i velcí investoři 

Produkční ceny se uklidňují 
Index cen průmyslových výrobců se po 

třech měsících poklesu v září zvýšil o 0,2 %. 
Meziroční inflace měřená CPI zpomalila na 
5,6 % ze srpnových 5,7 %. Do konce roku by 
se měla pravděpodobně dále snížit. Ceny  
v průmyslu mírně ovlivnily vyšší ceny kovo-
dělných výrobků a koksu či rafinérských pro-
duktů. Naopak ceny v chemickém průmyslu 
klesly.  

Rychlá dezinflace probíhá v zemědělských 
cenách, když v září se zde cenová hladiny 
snížila o 2,2 %, především zásluhou nižších 
cen brambor (-31,3 %). Meziroční inflace  
v zemědělství klesla z 16,4 % na 9,9 %.  

Inflace stoupla v EU i v eurozóně 
Inflace v EU i v eurozóně v září výrazně 

narostla. Podle dat Evropského statistického 
úřadu v celé EU její meziroční míra v září 
dosáhla 3,3 %, zatímco v srpnu to bylo 2,9 %. 
V eurozóně v září činila 3 % proti 2,5 %  
v srpnu. 

Nálada investorů v eurozóně horší 
Nálada investorů v eurozóně se v říjnu do-

stala na nejhorší úroveň za více než dva roky. 
Důvodem je dluhová krize v oblasti a ochlaze-
ní asijských ekonomik. Index nálady investorů 
v eurozóně sestavovaný výzkumnou skupinou 
Sentix se snížil v říjnu na minus 18,5 bodu, 
což je nejnižší hodnota od července 2009. 
Index klesl již třetí měsíc za sebou. V září 
hodnota indexu činila minus 15,4 bodu. Dílčí 
index hodnotící současné podmínky klesl na 
minus 5,75 bodu z 3,25 bodu a index očekává-
ní na minus 30,5 bodu z 26,75 bodu v před-
chozím měsíci. 

http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/ http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/ 
http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/ http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/ 
http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/ http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/ 
http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/ http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/ 
http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/ http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/ 

http://www.brokerkongres.cz
http://www.brokerkongres.cz
http://www.brokerkongres.cz
http://www.brokerkongres.cz
http://www.brokerkongres.cz
http://www.brokerkongres.cz
http://www.brokerkongres.cz
http://www.brokerkongres.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/
http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/
http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/
http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/
http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/
http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/
http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/
http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/
http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/
http://pravniradce.ihned.cz/newsletter/


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     35/2011 

ZE ZAHRANIČÍ 

Zaplaceno je již přes 96 % objednaných dluhopisů pro občany 
Lidé zaplatili k páteční 16. hodině přes 96 % z celkového objemu objednaných spořicích státních 

dluhopisů, tedy 20,4 mld. Kč, sdělilo Ministerstvo financí.  

Agentura Fitch potvrdila ratingy bank ČS, KB a ČSOB 
Mezinárodní ratingová agentura Fitch potvrdila známky tří tuzemských bank – České spořitelny, 

Komerční banky a ČSOB, a ponechala jim stabilní výhled. Odráží to nadále vysokou pravděpo-
dobnost jejich podpory od mateřských bank a přední pozici těchto ústavů na domácím trhu. Ratin-
gy IDR, které vyjadřují pravděpodobnost bankrotu, nechala Fitch u ČS a KB na stupni A a u ČSOB 
na A-. Rating ČS je na úrovni jejího téměř stoprocentního vlastníka, rakouské Erste Bank, což 
odráží silnou integraci české banky do mateřské skupiny. Rating KB je o stupeň níže než známka 
mateřské Société Générale, stejně jako známka ČSOB ve srovnání s jejím belgickým většinovým 
vlastníkem KBC. Jakákoli změna v ratingu mateřských společností přímo ovlivní ratingy jejich 
českých bank, konstatovala Fitch. Fitch rovněž zachovala ratingy životaschopnosti (Viability Ra-
tings) u všech tří bank na úrovni bbb+. Tyto známky hodnotí situaci bank na domácím trhu, kde 
drží všechny tři ústavy přední pozice ve svých segmentech. Tento typ ratingu také zahrnuje znač-
nou angažovanost bank na domácím realitním trhu, což je spíše negativní faktor. Výhled českého 
bankovního systému je podle Fitch stabilní. České banky mají podle agentury zdravé základy, 
které mu zajišťují stabilitu a odolnost vůči vnějším otřesům. 

ČNB: Podíl nesplácených úvěrů v srpnu nepatrně stoupl  
Podíl problematických úvěrů, takzvaných úvěrů v selhání, na celkovém objemu bankovních 

půjček v srpnu stoupl na 6,28 % z červencových 6,26 %. Vyplývá to z údajů zveřejněných Českou 
národní bankou. U domácností podíl úvěrů v selhání, kam patří například půjčky nesplácené 90 a 
více dní, v srpnu stoupl mírně na 5,25 % z 5,24 % na konci července. U nefinančních podniků 
podíl problémových půjček v srpnu vzrostl na 8,49 % z předchozích 8,33 %. 

ČBA kvůli eurozóně snížila odhad růstu HDP  
Česká bankovní asociace ve své aktualizované prognóze snížila odhad růstu české ekonomiky  

v roce 2012 na 1,3 % z 2,6 %. Letos by měl HDP stoupnout o 1,9 %, předchozí prognóza počítala  
s 2,3 %. Hlavním důvodem zhoršení odhadů je vývoj světové ekonomiky a dluhové krize v eu-
rozóně. 

Kalousek: Deficit veřejných financí by měl být pod 4 % HDP 
Deficit veřejných financí by měl letos klesnout pod 4 % HDP. Informoval o tom na jednání sně-

movního rozpočtového výboru ministr financí Miroslav Kalousek. Původně ministerstvo očekáva-
lo pro letošní rok deficit ve výši 4,2 %. „Deficit byl schválen ve výši 4,6 %, na jaře jsme jej modi-
fikovali na 4,2 % a dnes jsem si jist, že konečný výsledek bude začínat trojkou,“ uvedl ministr.  

Podobně výhodně – tedy pro investory nevýhodně – prodává i delší dluhopisy, takže ani dluhopi-
sové fondy nemohou doufat v nějaké vysoké zhodnocení. Jak se ukazuje, i roční státní spořicí dlu-
hopisy s výnosem 2 % byly výhodným nákupem. Také je téměř všichni, kdo si je objednali, také 
zaplatili. U dluhopisových fondů stojí snad za zmínku jeden velký nákup za 82 milionů vysoce 
rizikového ISČS High Yield, ale velmi pravděpodobně šlo v tomto případě o některého institucio-
nálního investora. 

Snad ani nemá smysl komentovat 400milionový odliv ze zajištěných fondů, opět z důvodu ukon-
čení investičního období hned celé čtveřice velikých ze stáje ČSOB, což ty ostatní nemohly ani 
zdaleka vyrovnat. Co však skoro vyrazí dech, je nákup ISČS – Smíšeného fondu, kam přiteklo 
naráz 300 milionů korun, tedy šlo zcela evi-
dentně o institucionálního investora. K tomu 
navíc patří ještě zajímavější okolnost: přestože 
smíšené fondy si nějaké procento v minulém 
týdnu připsaly, tento si jich připsal více než 5 
– stálo by tedy za to vědět, zda investor „stihl“ 
i tento nárůst. Nepochybně však tak velkou 
injekcí zachránil a zvedl celý segment na čtvrt 
miliardy korun. 

Další nárůst zájmu vidíme i u akciových 
fondů, i když nedosáhl ani 200 milionů.  
A protože z toho 156 milionů přišlo do ISČS 
Sporotrendu, tak opět jen zbývá postesknutí, zda alespoň část z těchto peněz „stihla“ pěkný více 
než 7% nárůst výnosu za týden. Proč bychom se ale netěšili, když do akciových fondů za poslední 
dva měsíce přišlo už celých tři čtvrtě miliardy korun? 

(Pokračování ze stránky 1) 

Zahraniční obchod EU i eurozóny 
skončil s deficitem 

Schodek zahraničního obchodu eurozóny  
v srpnu meziročně klesl na 3,4 mld. eur ze  
6,3 mld. eur. V celé Evropské unii deficit 
vzrostl na 17,8 mld. eur z 9 mld. eur, informo-
val Evropský statistický úřad.  

Fitch snížila rating UBS   
Agentura Fitch Ratings snížila hodnocení 

úvěrové spolehlivosti švýcarské banky UBS a 
upozornila, že znovu zkoumá ratingy sedmi 
amerických a evropských bank s negativním 
výhledem. Jejich rating by tak rovněž mohl 
klesnout. Fitch se k tomuto kroku odhodlala 
kvůli ekonomickým problémům a problémům 
na finančních trzích a obavám z vlivu nových 
regulačních opatření. Rating dlouhodobých 
závazků UBS se snížil na A z A+. Fitch dále 
zkoumá ratingy bank Barclays, BNP Paribas, 
Credit Suisse, Deutsche Bank, Société Géné-
rale, Bank of America, Morgan Stanley a  
Goldman Sachs Group, kterým hrozí snížení 
hodnocení – ve většině případů by to bylo  
o jeden stupeň a u některých o dva stupně.  

Rating BNP Paribas na AA minus 
Mezinárodní ratingová agentura Standard & 

Poor's snížila hodnocení úvěrové spolehlivosti 
největší francouzské banky BNP Paribas na 
stupeň AA minus, zatímco doposud jej hodno-
tila známkou AA. Agentura uvedla, že fran-
couzský bankovní sektor je rizikovější, než 
byl dosud. Ratingové známky dalších čtyř 
francouzských bank, včetně Société Générale, 
však agentura nechala beze změn. 

Slovensko dotáhlo ratifikaci EFSF 
Slovenský parlament ve čtvrtek na druhý 

pokus schválil posílení záchranného fondu 
eurozóny (EFSF), čímž je dokončen ratifikač-
ní proces ve všech 17 členských zemích blo-
ku. Při prvním pokusu o schválení padla vláda 
premiérky Ivety Radičové, a zemi tak v břez-
nu příštího roku čekají předčasné volby. 

Trichet: ECB pro boj s krizí udělala 
již vše, co mohla 

Evropská centrální banka již dosáhla hranice 
toho, co může udělat pro podporu finančních 
trhů. Další boj s dluhovou krizí je nyní na 
vládách. Uvedl to v rozhovoru pro list Finan-
cial Times prezident ECB Jean-Claude Tri-
chet. Komentář Tricheta přichází poté, co 
někteří další členové banky naznačili, že se 
obávají propadu eurozóny zpět do recese. 
Podle některých analytiků by tak ECB na 
svém příštím zasedání mohla jednat o snížení 
úrokových sazeb. Trichet řekl, že ECB již 
udělala vše, co mohla, a závěrečný krok, který 
má zajistit další růst, je nyní na vládách. 
„Učinit cokoliv, co by zprostilo vlády jejich 
zodpovědnosti, by byl recept na prohru,“ řekl. 

EKONOMIKA 

Investice  do fondů v  ČR (41. týden 2011)

peněžního 
trhu

dluhopisové

smíšené
akciové

zajištěné

celkem

-600

-400

-200

0

200

400
mil. Kč

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 

Fitch zhoršila rating Lloyds a RBS 
Mezinárodní ratingová agentura Fitch zhor-

šila úvěrové hodnocení britských bank Lloyds 
a Royal Bank of Scotland o dva stupně. Zdů-
vodnila to nižšími šancemi těchto firem získat 
v případě potíží další finanční pomoc od vlá-
dy. „Je tu větší politická vůle omezit podporu 
domácích bank,“ uvedla Fitch. Rating obou 
bank klesl na stupeň A z AA-. Podobný krok 
učinila v případě Lloyds a RBS minulý týden i 
Moody's, která navíc snížila rating i deseti 
dalším britským bankám. Britská vláda vlastní 
v RBS většinový a v Lloyds menšinový podíl 
poté, co jim během finanční krize v roce 2008 
poskytla rozsáhlou finanční podporu.  

PwC: Počet i objem primárních  
úpisů akcií ve 3. čtvrtletí stoupl 

Během letošního třetího čtvrtletí se v Evropě 
uskutečnilo 121 primárních úpisů akcií, které 
vynesly 9,4 mld. eur (přes 232 mld. Kč). Ve 
stejném období loni bylo v Evropě 85 IPO  
v hodnotě 2,5 mld. eur. Vyplývá to ze studie 
IPO Watch společnosti PwC. Celkem čtyři 
největší IPO vynesly ve 3. čtvrtletí 7,4 mld. 
eur. Na 5 mld. eur přišlo z červencových pri-
vatizací státem vlastněných aktiv v Polsku a 
Španělsku a 2,4 mld. eur z upsaných akcií 
iberského maloobchodního řetězce Dia. Ner-
vozita na trzích a politické nejistoty v uplynu-
lých týdnech dále oslabily aktivitu na trzích. 
Primární emise v září tak na evropských trzích 
vynesly pouhých 23 mil. eur. Aktuální situaci 
trhů odráží i nedávno odložený vstup na burzu 
španělské národní loterijní společnosti. 

USA odložily rozhodnutí, zda ozna-
čí Čínu za manipulátora s kurzy 

Vláda USA odložila své rozhodnutí o tom, 
zda Čína manipuluje s kurzem domácí měny, 
aby získala nepoctivou obchodní výhodu. 
Vládní zpráva o devizové politice měla být 
zveřejněna v sobotu. Ministerstvo financí se 
však rozhodlo, že ji představí až po sérii nad-
cházejících mezinárodních ekonomických 
schůzek. Řada amerických zákonodárců již 
dlouho upozorňuje, že Čína drží kurz domácí 
měny záměrně na nízké úrovni, aby poskytla 
domácím výrobcům výhodu na světovém trhu. 

Řada bank v říjnu snížila úročení hypoték 
Řada tuzemských bank snížila v říjnu úročení 

hypotečních úvěrů o 0,1 až 0,7 procentního bodu. 
Důvodem je vývoj úrokových sazeb na finančních 
trzích a snaha podpořit prodeje. Naposledy snížení 
sazeb oznámila GE Money Bank, která snížila úro-
čení hypoték s fixací na pět let o 0,4 procentního 
bodu. Vedle pětileté fixace snížila GE Money Bank 
i úrokové sazby u hypoték s tříletou fixací, a to  
o 0,1 procentního bodu. Minimální sazba u pětileté 
hypotéky tak u GE Money Bank začíná na 3,79 %,  
u tříleté na 3,59 %. „Tržní situace nám dovoluje 
také u Variabilní hypotéky nadále nabízet nízkou 
sazbu – od 2,99 % ročně,“ uvedl manažer hypotečních úvěrů GE Money Bank Michal Tuček.  
O 0,3 procentního bodu snížila od října úrokové sazby u hypotéky s pětiletou fixací i UniCredit 
Bank. Klient, který si vybere hypotéku s pevnou úrokovou sazbou, získá jednotnou sazbu bez ohle-
du na délku fixace již od 3,29 % ročně. Komerční banka v říjnu nejvíce snížila úročení hypoték  
s desetiletou fixací, a to o 0,7 procentního bodu. V případě všech ostatních fixací od jednoho do 
devíti let sazby banka snížila o 0,2 procentního bodu. Minimální úroková sazba tak u hypotéky  
s tříletou fixací začíná u KB na 3,49 %. Hypotéky s desetiletou fixací začínají na 3,99 %. Ke sníže-
ní úrokových sazeb v říjnu přistoupila i Volksbank, která je snížila o 0,2 procentního bodu. Pro 
standardní hypoteční úvěr tak nová garantovaná sazba u banky činí 3,99 %. Klienti také zaplatí za 
vyřízení hypotéky poloviční poplatek. U refinancování hypoték Volksbank nastavila garantovanou 
úrokovou sazbu 3,49 % a poplatek za zpracování na 999 Kč. Podle souhrnného ukazatele Fincent-
rum Hypoindex klesla v srpnu průměrná úroková sazba hypoték bez ohledu na dobu fixace na  
4,09 % z předchozích 4,14 %.  

Equa bank zvýšila základní kapitál 
Začátkem října se znovu navýšil základní kapitál Equa bank, který nyní činí 1,9 mld. Kč. Navý-

šení je v souladu s deklarovaným záměrem akcionáře připravit banku pro další růst. Při převzetí 
banky v červnu 2011 činil její základní kapitál 1,1 mld. Kč. Celkem hodlají fondy AnaCap investo-
vat do podpory růstu a kapitálové vybavenosti banky během dvou let od převzetí  přes 1 mld. Kč.   

Raiffeisenbank spouští novou podzimní kampaň 
Raiffeisenbank spouští novou podzimní kampaň, v níž klientům nabídne snížené měsíční splátky 

o 15 %  a  předčasné splacení spotřebitelských úvěrů zdarma. Banka prodlužuje maximální  splat-
nost úvěru z dosavadních šesti až na osm let. Ke spotřebitelskému úvěru od Raiffeisenbank lze 
navíc získat vedení účtu zdarma a při využití Kodexu mobility i lepší úrokovou sazbu. Raiffeisen-
bank nově ke svým spotřebitelským úvěrům nabízí možnost předčasného i mimořádného splacení 
úvěru bez jakéhokoli poplatku. Banka zároveň prodlužuje maximální splatnost úvěru z dosavad-
ních 72 měsíců na 96 měsíců. To klientům umožní rozložit splácení do delšího období a méně tak 
zatížit svůj rozpočet výší měsíčních splátek úvěru. Zvýhodnění platí pro všechny úvěry poskytnuté 
od 15. října do konce roku. Součástí nové nabídky spotřebitelských úvěrů od Raiffeisenbank je i 
vedení eKonta zdarma na šest měsíců, a to i v případě, že klient neplní standardní věrnostní pod-
mínky. S eKontem souvisí i zvýhodnění klientů, kteří k bance přicházejí z jiného peněžního ústa-
vu. Pokud při přechodu využijí Kodex mobility, získají o jeden procentní bod nižší úrokovou sazbu 
spotřebitelského úvěru. 

FP news 

BANKY 

   35/2011 

KAPITÁLOVÝ TRH 

CPI chystá v roce 2012 vydání dluhopisů 
Investiční a developerská skupina CPI Radovana Vítka chystá na příští rok vydání dluhopisů. 

Nominální výše dluhopisového programu by měla činit 250 až 300 mil. eur, tedy asi 6,2 až  
7,4 mld. Kč. Společnost zároveň mění organizační strukturu a posiluje vedení firmy. Podpořit dlu-
hopisový program chce CPI získáním mezinárodního ratingu, firma aktuálně jedná s několika ra-
tingovými agenturami. Peníze chce firma použít na rozvoj realitních projektů.  

J&T uvádí druhý fond kvalifikovaných investorů 
Vzhledem k tomu, že fond J&T High Yield Money Market CZK investiční společnosti J&T As-

set Management byl úspěšný, přichází na trh druhý fond kvalifikovaných investorů, se stejnou 
investiční strategií, s názvem  J&T High Yield Money Market CZK II. Oba fondy se zaměřují pře-
devším na krátkodobé podnikové směnky a jiné dluhové cenné papíry se zbytkovou splatností do 
12 měsíců. Minimální vstupní investice do fondu činí 1 mil. Kč. 

 

Čtěte odborný časopis 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz  

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

 

http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       35/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Průmyslová výroba v srpnu rostla 
v EU i v eurozóně 

Průmyslová výroba v srpnu meziměsíčně 
vzrostla v eurozóně o 1,2 % a v EU o 0,9 %.  
V červenci rostla v eurozóně o 1,1 % a v EU  
o 0,9 %, informoval Eurostat. V porovnání se 
srpnem loňského roku v tom letošním průmys-
lová produkce narostla o 5,3 % v eurozóně a  
o 4,3 % v celé Evropské unii. 

Nižší výhled ratingu Erste Bank 
Mezinárodní ratingová agentura Standard & 

Poor's snížila výhled ratingu rakouského fi-
nančního ústavu Erste Group Bank na negativ-
ní. Agentura tak reaguje na nečekané oznáme-
ní managementu banky, podle něhož Erste 
letos vykáže vysokou ztrátu namísto původně 
očekávaného zisku. Hlavní úvěrový rating 
agentura zatím nechala na stupni A. Erste  
v ČR ovládá Českou spořitelnu a s jejími akci-
emi se obchoduje i na burze v Praze. „Z úvě-
rového hlediska je mnohem důležitější to, že 
banka čelí rostoucímu úvěrovému riziku. Toto 
riziko pramení z jejího portfolia v Maďarsku,“ 
píše se ve sdělení agentury. Hodnocení úvěro-
vého profilu SACP agentura snížila na stupeň 
BBB plus z dosavadního A minus. 

S&P a Fitch snížily rating  
řady španělských bank 

Mezinárodní ratingová agentura Standard & 
Poor's snížila rating deseti španělských bank, 
včetně největších ústavů Santander a Banco 
Bilbao Vizcaya Argentaria (BBVA). Čtyřem 
bankám pak snížila výhled ratingu. Ke stejné-
mu kroku sáhla i konkurenční agentura Fitch 
Ratings, která snížila rating šesti velkých 
bank. Reagovala tak na snížení ratingu Špa-
nělska, k němuž sáhla už minulý týden. S&P 
navíc zhoršila klíčový ukazatel rizikovosti 
španělského bankovního sektoru. Současná 
hospodářská krize bude mít podle ní na špa-
nělské banky nepříznivý vliv dalších 15 až  
18 měsíců. Všem deseti bankám S&P snížila 
hlavní rating o jeden stupeň. Santander má 
nově rating AA minus, stejně jako BBVA. 
Výhled ratingu obou ústavů je negativní, což 
znamená, že další snížení nelze vyloučit. Ne-
gativní výhled mají i zmíněné čtyři banky, 
jimž agentura nechala rating beze změn. 

Le Soir: Evropa bude mít do konce 
roku vlastní ratingovou agenturu 

Evropa se podle listu do konce roku 
„vybaví“ vlastní Evropskou ratingovou agen-
turou (ERA), napsal belgický list Le Soir. 
Půjde podle něj o globální ratingovou agentu-
ru, která bude pokrývat všechny regiony a 
sektory trhu, tak jako činí agentury Standard 
& Poor's, Moody's a Fitch. 

Pojišťovny letos odhalily rekordní počet podvodů 
Objem a počet odhalených pojistných podvodů letos meziročně stoupá a zřejmě dosáhne rekord-

ních hodnot. Detektivové domácích pojišťoven prošetřovali do konce září tisíce podvodů za cel-
kem stovky milionů korun, vyplývá z ankety ČTK mezi největšími tuzemskými pojišťovnami. 
Podle světových statistik patří mezi podvody zhruba každý sedmý případ, který klient pojišťovnám 
ohlásí. Během tří čtvrtletí roku 2011 odhalili detektivové České pojišťovny pojistné podvody za 
více než 261 mil. Kč. Překonali tak rekord loňského roku, kdy ve srovnatelném období zachránili 
253 mil. Kč. Také v Allianz počty odhalených pojistných podvodů během uplynulých devíti měsí-
ců v porovnání s loňským rokem stouply. Zatímco do září 2010 detektivové kvůli podvodům měli 
pod drobnohledem 660 případů za 60 mil. Kč, letos už jich ve stejném období věnovali detailní 
pozornost 1067 případům a odhalili podvody za více než 71 mil. Kč. Kooperativa za tři čtvrtletí 
prošetřovala přes 500 událostí v celkové hodnotě přes 120 mil. Kč. Proti loňsku je nárůst 10%.  

UNIQA pokryje vyšší poplatky za hospitalizaci 
V souvislosti s blížícím se navýšením regulačních 

poplatků za každý den hospitalizace na 100 Kč nabíd-
ne UNIQA pojišťovna novou verzi svého produktu – 
Nemocnice 2012. Jde o pojištění denních dávek za 
nemocniční pobyt, přičemž výše dávky byla optimali-
zována tak, aby pokryla povinný příspěvek pacienta. 
Denní dávky jsou odstupňovány podle věku a pohlaví 
dospělého klienta na 100 až 320 Kč denně. Oproti 
původnímu produktu byly zdvojnásobeny. Novinkou 
je i zařazení věkové skupiny 63 až 65 let. Děti ve věku 
do 17 let mají pojištěnu dokonce denní dávku ve výši 
400 Kč denně. Zvýšené plnění zohledňuje zejména 
případy, kdy dítě pobývá v nemocnici s rodičem nebo 
osobou blízkou, kteří jsou rovněž povinni za každý den zaplatit paušální poplatek. Pojistné je sta-
noveno na 1000 Kč ročně. Plnění náleží pojištěnému za každý den hospitalizace, přičemž není 
omezena horní hranice (lze čerpat denní dávku při dlouhodobé hospitalizaci až 365 dnů v roce). Ke 
sjednání pojištění stačí podepsat jednoduché prohlášení o zdravotním stavu klienta. Pojistné plnění 
se vyplácí na základě předložení propouštěcí zprávy z nemocnice. V případě dlouhodobých hospi-
talizací může klient požádat o výplatu přiměřené zálohy. 

Zajištěný Výnos Plus – nové investiční životní pojištění 
Česká pojišťovna zahájila prodej nového jednorázově placeného investičního životního pojištění 

s názvem Zajištěný Výnos Plus. Tento produkt klientům přináší zhodnocení prostředků určených  
k investici ve výši 20 % za 5 let, což odpovídá v přepočtu 4 % za rok. „Novinka navazuje na 
úspěšné produkty jednorázově placeného investičního pojištění nabízené ČP v minulých obdobích. 
V dnešní turbulentní době a při současné nejistotě akciových trhů oceňují naši klienti právě pro-
dukty s pevně stanoveným výnosem,“ říká Martin Zemánek, ředitel Odboru produktového ma-
nagementu životního pojištění ČP a dodává, „Zajištěný Výnos Plus lze sjednat nejen na všech po-
bočkách České pojišťovny či prostřednictvím jejích pojišťovacích poradců, ale také po telefonu a 
na vybraných obchodních místech České pošty.“ 

Navigace zdarma k pojištění DIRECT auto MAXI  
Balíček DIRECT auto MAXI poskytuje pojistnou ochranu v případě havárie, odcizení vozu, 

živelní události i vandalismu. Obsahuje i asistenční služby ASIST+ a povinné ručení, u kterého 
nyní noví klienti získávají dva měsíce zdarma. „Havarijní pojištění MAXI je balíček vhodný pro 
motoristy hledající kompletní pojistné krytí, které zajistí komplexní ochranu jejich vozidla. K to-
muto pojištění nyní nabízíme také navigaci zdarma,“ říká Ondřej Havlík, ředitel pro strategii, mar-
keting a vztahy se zákazníky DIRECT Pojišťovny.  

Internetové stránky ČP prošly proměnou 
On-line prezentace České pojišťovny (www.ceskapojistovna.cz) se neustále zlepšuje, aby vyho-

věla zvyšujícím se požadavkům klientů. S podzimem 2011 dochází k rozšíření funkčností mobilní 
aplikace pro chytré telefony „Pojišťovna“ a svoji premiéru mají také zcela nové internetové strán-
ky se samoobslužnou zónou.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.ceskapojistovna.cz

